



بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ (۱)

الحمد لله رب العالمین و الصلّاة و السّلام علی سیدنا و نبینا ابی القاسم المصطفی محمد و علی آله الطیبین الطاهرین و صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدین.

تبریک عرض میکنم میلاد مسعود و پُربرکت حضرت نبی مکرّم اسلام و همچنین ولادت باسعادت فرزند آن بزرگوار، حضرت جعفر بن محمد الصادق (علیه و علی آباءه السّلام) را به همه‌ی شما حضار محترم، میهمانان عزیز، سفرای کشورهای اسلامی که تشریف دارید، میهمانان محترم هفته‌ی وحدت و به همه‌ی ملت ایران و به همه‌ی امت اسلامی و به همه‌ی آزادگان عالم ؛ امیدواریم این روز، این ولادت، موجب آن بشود که همه‌ی ما تنبّه تازه‌ای پیدا کنیم نسبت به وظیفه و راهی که امروز به برکت میلاد پیغمبر در مقابل ما است و باید آن را بپیماییم.

وجود مبارک پیغمبر، رحمت بود ؛ رحمة للعالمین بود. این رحمت، هم به پیروان آن بزرگوار و [هم به] کسانی که راه او را و هدایت او را بپذیرند، سرایت میکند ؛ مرحوم (2) می‌شوند، مورد رحمت الهی قرار میگیرند. فرمود: فَسَاكِنُهَا لِلَّذِينَ يَتَّقُونَ وَ يُوْتُونَ الرِّكْوَةَ وَ الَّذِينَ هُمْ بَايَتُنَا يُؤْمِنُونَ * الَّذِينَ يَتَّبِعُونَ الرَّسُولَ الَّذِي الْأَمَى الَّذِي يَجِدُونَهُ مَكْنُوبًا عِنْدَهُمْ فِي التَّوْرَةِ وَ الْإِنْجِيلِ ؛ (3) آن کسانی که تبعیت میکنند از این بزرگوار، دنبال او حرکت میکنند، هدایت او را میپذیرند، مشمول رحمت الهی هستند ؛ این وعده‌ی الهی است و بُروبرگرد ندارد. دنیای اسلام و امت اسلامی فرازونشیب‌های زیادی را طی کرده است، اما آن وقتی از رحمت دنیوی و اخروی الهی برخوردار شده است که تبعیت کرده است ؛ فَالَّذِينَ آمَنُوا بِهِ وَ عَزَّوْهُ وَ نَصَرُوهُ وَ اتَّبَعُوا النُّورَ الَّذِي أَنْزَلَ مَعَهُ أُولَئِكَ هُمُ الْمُفْلِحُونَ ؛ (4) [البته] آنهایی که دنبال کنند حرکت این بزرگوار را.

پیغمبر اکرم برای عامه‌ی مردم طیبات را آورد، برای عامه‌ی مردم نجات از اسارتها را آورد ؛ آنچه پیغمبر هدیه کرد به بشریت، مخصوص جمعی، دون (5) جمعی نیست، مال همه‌ی بشریت است. آن کسانی بهره‌مند میشوند که از او پیروی کنند و تبعیت کنند ؛ این اغلالی که بر گردن و دست و پای انسانها بسته میشود و آنها را از حرکت، از پرواز باز میدارد، از معنویت دور میکند و زندگی را بر آنها تلخ میکند، این اسارتها را پیغمبر اسلام از دست و پای مردم باز میکند. این اسارتها چیست؟ این اسارتها، اسارت ظلم قدرتها است، استکبار مستکبرین است، وجود اختلاف طبقاتی است، اشرافیت‌های ظالمانه و متکبران است ؛ اینها است ؛ پیغمبر با اینها مقابله کرد، با اینها مبارزه کرد. ملت‌ها میتوانند همین راه را ادامه بدهند در صورتی که بایستند، در صورتی که استقامت بکنند ؛ [ملت‌ها] میتوانند بر قدرتها فائق بیایند. بله، امروز توطئه‌های بزرگی از طرف قدرتمندان عالم در مقابل امت اسلامی در جریان است، لکن در مقابل این توطئه‌ها میشود ایستاد، میشود اینها را خنثی کرد. حضرت موسی (علی نبینا و علیه السّلام) به خداوند متعال عرض کرد: رَبَّنَا إِنَّكَ آتَيْتَ فِرْعَوْنَ وَ مَلَاهُ زِينَةً وَ أَمْوَالًا فِي الْحَيَاةِ الدُّنْيَا رَبَّنَا لِيُضِلُّوَا عَنْ سَبِيلِكَ رَبَّنَا اطْمِسْ عَلَيَّ أَمْوَالِهِمْ وَ اشْدُدْ عَلَيَّ قُلُوبِهِمْ فَلَا يُؤْمِنُوا حَتَّى يَرَوْا الْعَذَابَ الْأَلِيمَ ؛ (6) نفرین کرد. فرعون در مقابل حضرت موسی یک قدرت فائده‌ای (7) بود ؛ زینت، اموال، استعداد، سلاح، پول، همه چیز در اختیار او بود ؛ موسی دست‌تنها بود ؛ از خدای متعال درخواست کرد، استغاثه کرد ؛ خداوند متعال در جواب فرمود: قَالَ قَدْ أُجِيبَت دَعْوَتُكُمَا ؛ (8) دعای شما دو نفر را - موسی و هارون را - ما قبول کردیم، مستجاب کردیم، اما شرط دارد: فَسْتَقِيمَا وَ لَا تَتَّبِعَانَّ سَبِيلَ الَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ ؛ (9) بایستید، استقامت کنید. استقامت در میدان جنگ نظامی یک جور است، در میدان جنگ سیاسی یک جور است، در میدان جنگ اراده‌ها یک جور است ؛ در همه‌ی اینها استقامت لازم است. اگر ملت‌ها و



زیدگان و نخبگان استقامت را فراموش نکنند، قطعاً پیروزی نصیب خواهد شد. بله، امروز در مقابل امت اسلامی صف کشیده‌اند؛ آمریکا، استکبار جهانی و دنباله‌هایشان، صهیونیسم، رژیم صهیونیستی، مرتجعین، پول‌پرستان عالم، شهوت‌رانان میان مسلمانان که وابسته‌ی به آن قدرتها هستند، اینها همه در مقابل اسلام، در مقابل راه پیغمبر صف کشیده‌اند؛ اِنَّكَ اَتَيْتَ فِرْعَوْنَ وَ مَلَاهُو زِينَةً وَ اَمْوَالًا فِى الْحَيٰوةِ الدُّنْيَا؛ بله، امروز فرعون اینها هستند؛ فرعون، امروز آمریکا است؛ فرعون، امروز رژیم صهیونیست است؛ فرعون، همین دنباله‌روهای اینها هستند در منطقه که بتدریج میخواهند مسلمانها را به جان هم بیندازند و در منطقه جنگ ایجاد کنند که امروز این نقشه‌ی آمریکا است؛ این را همه توجه داشته باشند، همه بدانند. خود سیاستمداران آمریکایی در تحلیل‌هایشان، در حرف‌هایشان، خواسته یا ناخواسته اعتراف کردند که باید در منطقه‌ی غرب آسیا جنگ ایجاد کنیم، اختلاف ایجاد کنیم، اینها را به جان هم بیندازیم؛ برای اینکه رژیم صهیونیستی در حاشیه‌ی امن قرار بگیرد، راحت باشد؛ برای اینکه اینها نتوانند پیشرفت کنند؛ برای اینکه از جسم امت اسلامی آن قدر خون برود که بی‌حال بشود، ضعیف بشود، قدرت ایستادگی نداشته باشد؛ در مقابل این باید چه کار کرد؟ فَاَسْتَقِيْمَا وَ لَا تَتَّبِعَانَّ سَبِيْلَ الَّذِيْنَ لَا يَعْلَمُوْنَ؛ (10) دنبال راه جهال نرویم.

امروز متأسفانه هستند حاکمانی در این منطقه و نخبگانی در این منطقه که به ساز آمریکا میرقصند! آنچه آنها میخواهند، انجام میدهند؛ برای آنها کار میکنند علیه امت اسلامی و علیه اسلام! اینها به ضرر اسلام است! ما هیچ انگیزه‌ای برای اختلاف با دولتهای مسلمان نداریم؛ ما معتقد به وحدتیم، ما علاقه‌مند به وحدتیم. این ایام، ایام هفته‌ی وحدت است. هفته‌ی وحدت را امام بزرگوار ما اعلام کرد؛ وحدت بین فرق اسلامی. و خدا را سپاسگزاریم که جمهوری اسلامی و ملت ایران توانستند در عمل، بین خودشان و برادران مسلمانشان از فرق مختلف اسلامی، وحدت و برادری را ایجاد کنند. ما هیچ مشکلی و مسئله‌ای نداریم؛ اما در مقابل این حرکت طالب وحدت، و دنبال حرکت علاقه‌مند به وحدت و مُسْتَهْدِف (11) وحدت، کسانی هستند که تصمیمشان بر ایجاد اختلاف و بر ایجاد جنگ است؛ سیاستشان این است و دارند دنبال میکنند این کار را.

خب چه کار کنیم در مقابل اینها؟ در مقابل این کسانی که سیاست آمریکا را در این منطقه دنبال میکنند، چه باید کرد؟ زبان ما زبان نصیحت است؛ بله، جهال بعضی از این دولتها نسبت به ملت ایران و جمهوری اسلامی حرفهایی میزنند که اینها قابل اعتنا نیست؛ بنای بر جواب دادن به تَرّهات (12) آنها نیست؛ ما بنای بر نصیحت داریم، ما نصیحت میکنیم. این کاری که بعضی از دولتهای منطقه، امروز دارند انجام میدهند در خدمت آمریکا، این به ضرر خود آنها است؛ [درواقع] خودشان را نابود میکنند. دشمن هر کاری بتواند، انجام میدهد. در داخل منطقه‌ی ما این تکفیری‌ها را راه انداختند برای اینکه به خیال خودشان جنگ مذهبی راه بیندازند، اما خدای متعال توی دهن اینها زد و جنگ مذهبی راه نیفتاد و راه نخواهد افتاد. ما در مقابل تحریک‌شدگان دشمن، ایستادگی کردیم، ایستادیم و بحمدالله موفق هم شدیم، لکن مسئله‌ی آنها مسئله‌ی مزدوری دشمن بود؛ جنگ مذهبی نبود، جنگ طائفی نبود، جنگ فرقه‌ای نبود. دشمن این را میخواست؛ دشمن میخواست جنگ سنی و شیعه راه بیندازد، منتها «الْحَمْدُ لِلّٰهِ الَّذِیْ جَعَلَ اَعْدَانَا مِنَ الْحُمَمَاءِ»، خداوند متعال، دشمنان ما را احمق قرار داده. داعش در این منطقه تعداد افرادی که از سنی‌ها کشت و نابود کرد، بیشتر بود از آن تعداد افرادی که از شیعه کشت! اینها میخواستند جنگ سنی و شیعه راه بیندازند. خدای متعال توی دهنشان زد. مقابله‌ی ما با نیروهای تکفیری، مقابله‌ی با ظلم بود، مقابله‌ی با تحریف اسلام بود؛ مبارزه‌ی با گروه وحشی دور از اخلاق اسلامی و مدنیت اسلامی و حقیقت اسلام بود که انسانها را زنده‌زنده آتش میزدند، انسانها را زنده‌زنده پوست میکندند، خانواده‌های مسلمان را به اسارت میگرفتند و فساد سیاسی، فساد جنسی، فساد مالی، فساد عملی، همه‌جور فساد، اینها را فرا گرفته بود. اینها عامل آمریکا بودند، عامل صهیونیسم بودند، دنباله‌هایشان هم هر جا باشند عامل آمریکا و عامل صهیونیسم‌اند. این یک واقعیتی است؛ ما در مقابل اینها ایستادیم. دنیای اسلام اگر بخواد به عزت برسد، بایستی وحدت را و اتحاد و اتفاق را از دست ندهد. دنیای اسلام اگر بخواد به قدرت و عزت برسد، باید در مقابل صهیونیسم بایستد.



مجلس شورای اسلامی ایران

مسئله‌ی فلسطین، امروز در رأس مسائل سیاسی دنیای اسلام و امت اسلامی است. همه موظفند از فلسطین و آزادی فلسطین و نجات ملت فلسطین دفاع کنند و برایش مجاهدت کنند و کار کنند. [البته] دشمن در این زمینه هم درمانده است؛ این را بدانید. حالا اینکه ادعا میکنند می‌خواهند قدس را پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام بکنند، این از عجز اینها است، از ناتوانی اینها است. در قضیه‌ی فلسطین دستهای اینها بسته است، با این کار هم بلاشک ضربه‌ی بزرگ‌تری خواهند خورد و دنیای اسلام در مقابل اینها خواهد ایستاد؛ قطعاً دشمن نمیتواند در قضیه‌ی فلسطین، موفقیت مورد نظر خودش را پیدا کند و فلسطین آزاد خواهد شد؛ تردیدی نیست که فلسطین آزاد خواهد شد. ممکن است اندکی دیرتر، اندکی زودتر، لکن قطعاً این اتفاق خواهد افتاد و مبارزه‌ی امت اسلامی برای نجات فلسطین ان شاءالله به نتیجه خواهد رسید.

ملت ایران بحمدالله با شجاعت خود، با ایمان خود، با بصیرت خود، با استقامت خود، توانسته است راه‌های دشوار را طی کند و از بسیاری از گردنه‌های سخت عبور کند. همه بدانند، دوستان ما در سراسر دنیا بدانند، دشمنان ما هم بدانند! در این راه‌هایی که ما رفتیم، در طول این ۳۸ سال بعد از پیروزی انقلاب، مشکلاتی وجود داشته است که ملت‌ها را از پا می‌انداخته، [اما] این مشکلات نتوانسته است ملت ایران را از پا بیندازد؛ و آنچه بعد از این، در مقابل ما مشکل ایجاد کنند، قطعاً از مشکلات قبلی ما کمتر و کوچک‌تر است و توانایی و قدرت ملت ایران برای مواجهه‌ی با مشکلات از گذشته بمراتب بیشتر است. ما مشکلات را شکست خواهیم داد، به توفیق الهی؛ دشمن نمیتواند ملت ایران را به شکست بکشانند و به عقب‌نشینی وادار کند و ما خواهیم توانست ان شاءالله بر همه‌ی مشکلات فائق بیاییم و عزت اسلامی را به همه‌ی ملت‌های مسلمان نشان بدهیم و پرچم عزت اسلام را ان شاءالله از آنچه هست، بلندتر و سربلندتر کنیم.

خداوند متعال، رحمت خودش را بر روح مطهر امام بزرگوار نازل کند که این راه را در مقابل ما باز کرد و ارواح طیبه‌ی شهدای عزیز ما را ان شاءالله شاد کند که در این راه جانفشانی کردند و همه‌ی ما را موفق کند که به آنچه وظیفه‌ی ما است و آنچه از ما در این برهه‌ی از زمان انتظار می‌رود، بتوانیم به بهترین وجهی عمل کنیم.

والسلام علیکم ورحمةالله و برکاته

۱) در ابتدای این دیدار حجّت الاسلام والمسلمین حسن روحانی (رئیس‌جمهور) مطالبی بیان کرد. سی‌ویکمین کنفرانس وحدت اسلامی از تاریخ ۱۴/۹/۱۳۹۶ به مدت سه روز در تهران برگزار شد.

۲) مورد رحمت قرار گرفته، آمرزیده

۳) سوره‌ی اعراف، بخشی از آیه‌ی ۱۵۶ و ۱۵۷؛ «... و به زودی آن را برای کسانی که پرهیزکاری میکنند و زکات میدهند و آنان که به آیات ما ایمان می‌آورند، مقرر میدارم؛ همانان که از این فرستاده، پیامبر درس نخوانده – که [نام] او را نزد خود، در تورات و انجیل نوشته می‌یابند – پیروی میکنند...»

۴) سوره‌ی اعراف، بخشی از آیه‌ی ۱۵۷؛ «... پس کسانی که به او ایمان آوردند و بزرگش داشتند و یاری‌اش کردند و نوری را که با او نازل شده است پیروی کردند، آنان همان رستگارانند.»

۵) غیر از

۶) سوره‌ی یونس، بخشی از آیه‌ی ۸۸؛ «... پروردگارا! تو به فرعون و اشرافش در زندگی دنیا زیور و اموال داده‌ای، پروردگارا! تا [خلق را] از راه تو گمراه کنند، پروردگارا! اموالشان را نابود کن و آنان را دل سخت گردان که ایمان نیاورند تا عذاب دردناک را ببینند.»

۷) مسلط، چیره



- ۸) سوره یونس، بخشی از آیه ی ۸۹ ؛ «فرمود: دعای هر دوی شما پذیرفته شد ...»
- ۹) سوره یونس، بخشی از آیه ی ۸۹ ؛ «... و راه کسانی را که نمیدانند پیروی مکنید.»
- ۱۰) سوره یونس، بخشی از آیه ی ۸۹ ؛ «... پس ایستادگی کنید و راه کسانی را که نمیدانند، پیروی مکنید.»
- ۱۱) هدف گیرنده، قصد کننده
- ۱۲) سخنان بیهوده، یاوه ها